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Aktiviteti:               Demontim i makinave.         

Subjekti:                  Mustafa Lohja 

Vendndodhja:         MarikaJ, Vore, Tirane. 

 

 



 

Përshkrimi i instalimit.  

Subjekti me  administrator Z. Mustafa LOHJA me numer identifikues NIPT L52103218G 

regjistruar ne QKR  me date 03.09.2015. Subjekti ushtron aktivitetin “Servis automjetesh dhe 

shitje me pakice te pjeseve te perdorura” Tirane,Vore, Marikaj. Kjo shoqeri eshte e specializuar 

ne  demontimin e  automjeteve. 

 

Kufizimet e aktivitetit. 

 

Ne veri subjekti kufizohet me rrugen nacionale. 

Ne jug subjekti kufizohet me prone private. 

Ne lindje subjekti kufizohet me prone privat. 

Ne perendim subjekti kufizohet me prone private. 

 

Siperfaqja totale e sheshit eshte 3750m2  

Siperfaqja e aktivitetit eshte 2000m2 

 

Aktiviteti ndodhet ne kahun e majte te rruges Vore-Marikaj,Qarku Tirane. 

 

Aktiviteti eshte i rrethuar dhe hyrja ne te behet me ane te rruges kryesore. 

Po ashtu aktiviteti ka nje shesh parkimi  me nje sip prej 1000m2 dhe eshte i rrethuar me bimesi 

dekorative. 

 

Kapononi ku ushtrohet aktiviteti i çmontimit te pjeseve xhenerike,eshte brenda parametrave te 

cilen do ta pasqyrojm edhe me foto. 

 

Subjekti ka kapacitet te projektur rreth dhjete makina  ne jave,ne te cilin kryen cmontime te 

pjeseve motorrike xhenerike etj. 

 

 

 Pasi I depozition ne nje nga hapsirat e ketij kapanoni keto mbetje evadohen nga 

subjekte te liçensuara skapi. 

 Ndersa sasia e depozituar qe aktiviteti gjeneron gjate çmontimit te automjeteve dhe 

nderrimit te pjeseve te kembimit arrin nje sasi deri ne 10 kg ne dite. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vendodhja e projektit. 

 

 

Ortofoto e veprimtarisë. 

 

 
 

 

Subjekti “Mustafa LOHJA ndodhet ne krahun e majte te rruges Vore-Marikaj: 

 

Kordinatat:    

 
Nr X Y 

1 4385441.40 4584013.60 

2 4385450.27 4584006.98 

3 4385437.21 
 

4583990.41 

4 4385428.58 
 

4583997.93 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pamje e veprimtarise. 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

Aktiviteti që ushtrohet për demontimin e pjesëve të ndryshme të makinave është instaluar në një 

sipërfaqe të konsiderueshme.Numri i njerëzve që punojnë në këtë aktivitet është rreth 3 

punonjës. 

 

Pra me këtë Përmbledhje Jo teknike jepet informacion për projektin që është realizuar, 

vlerësimine ndikimeve negative në mjedis si dhe proceset e punës që kryhen në këtë subjekt. 

 

Duhet theksuar se aktiviteti funksionon si një servis që ka si veprimtari kryesore demontimin 

manual të pjesëve të ndryshme të makinave jashtë jete dhe pastaj magazinimin e këtyre pjesëve 

dhe shitjen e tyre si material skrapi. Pra mund të konfirmojmë se nuk ka clirime të gazrave apo 

shkarkime të tjera të dëmshme të rrezikshme e me natyrë ndotjeje. Duhet theksuar se aktiviteti 

ndodhet në kahun e majte te rruges Vore-Marikaj dhe larg qëndrave të banuara. Vendosja e këtij 

aktiviteti në këtë zonë sjell vetëm ndikime positive sepse punëtorët e punësuar aty vijnë nga 

fshatrat përreth duke rritur kështu mirëqënien e tyre ekonomike. E gjithë zona nuk ka objekte të 

mbrojtura gjeologjike apo zona me interes gjeologjik. 

 

 

Subjekti Mustafa Lohja ofron nje sere sherbimesh te te gjithe klientet e vet duke ju pergjigjur cdo 

moment per cdo kerkese. Disa nga sherbimet e ofruara jane: 

 

 Demontimi i automjeteve qe jane ne fund te jetes 

 Pjese kembimi te perdorura per makina, fugona. motorra. vetura  

 Transport falas i mjetit motorrik qe do te dcmontohet. 

 

Te gjitha keto sherbime ofrohen nga nje staf i kualifikuar ne kryerjen e proceseve tc punes dhc 

nga teknologjia me e fundit duke ofruar kcshtu sherbime te shpejta dhe cilesore. Ky subjekt eshte 

i fokusuar ne vendosjen e standarteve personale persa i perket sherbimeve duke projektuar me 

shume pergjegjesi te cdo klient dhe partner qe ka. 

I orientuar drejt sherbimeve profesionale, servisi do te vazhdoje te ofroje sherbime tc tilla si 

demontim total te mjetcve dhe riciklim total te tyre. Cdo gje eshte e inspektuar me kujdes nga 

stafi i punes dhe brenda rrcgullave etike. Subjekti eshte i dukshem nga rruga per syrin e klientit; 

makina merret me karotrec para kryerjes se sherbimit dhe transportohet po me karotrec pasi eshte 

kryer riparimi i duhur, kjo varet edhe nga kerkesat dhe deshirat e klienteles se servisit. 

 

Demontimi i makinave nenkupton heqjen e te gjitha pjeseve te paperdorshme qe ndodhen ne nje 

mjet motorrik, makine, fugon apo motorr dhe zevendesimi i tyre me pjese te reja. Per sa i perket 

pjeseve te hequra, ato grumbullohen ne nje vend te caktuar ne ambjentet e subjektit (kryesisht ne 

mjediset e jashtme te tij, dhe me pas lihen aty derisa te shiten, te riperdoren ose ne nje trajtim te 



 

mevonshem te tyre. Gjate perzgjedhjes se materialit apo pjeses qe do te demontohet duhet të 

merren parasysh keto kushte: 

 

 kushtet eksploative (kushtet qe paraqiten gjate punes), duhet qe pjesa e demontuar e 

mjetit motorrik te mos jete ne gjendje pune, pra te mos jete funksionale; per kete arsye do 

te hiqet.  

 kushtet teknologjike, pjesa e demontuar te mos e kryeje funksionin e saj si pajisje e mjetit 

motorrik. 

 kushtet ekonomike; varet edhe sesa c kushtueshme eshte pjesa qe do te demontohet nga 

makina. 

 

Demontimi behet duke zbatuar te gjitha standartet. 

 

Standarde quhen rregullat e perpiluara te cilat i perfshijne te gjitha te arriturat me të reja te 

teknikes qe percaktojne cilesine e prodhimit, materialit, permbajtjen, permasat, formen, masen, 

llojin, shenjat etj. 

Me standardizim realizohet unifikimi, prodhimtaria më cilesore, lehtesohen kushtet e punes,  

kursimi i energjise, zvogelohen harxhimet për investime dhe çmimet e kushtimit. Zhvillimi i  

industrisë dikton nevojen per nje bashkepunim me te madh ndershteteror ne lëmin e teknikes, qe 

mundesoi disa standarde shtetrore te afrohen njeri me tjetrin, dhe te formojn standardin  

nderkombetar.  

 

Keto procese pune qe kryhen ne kete subjekt, paraqiten te permbledhura edhe sipas nje skeme 

tcknologjike si me poshte: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vendosja e tyre ne ambjentet e 

jashtme 

Depozitim I lendeve te para ne 

ambjentin e punes 

Seleksionimi I tyre 

Pjes kembimi te perdorura 

per automjete 

Mbetje si 

skrap,goma,vajra,plastik

e te cilat do dergohen ne 

subjekte te licensuar per 

evadimin e tyre 



 

 

 

IDENTIFIKIMI I NDIKIMEVE NË MJEDIS LIDHUR ME AKTIVITETIN 

 

NDIKIMET NGA ZHURMA 

 

Ndikimet nga zhurmat përfshijnë zhurmat e shkaktuara nga mjetet e punës që përdoren në këtë 

aktivitet. Duhet theksuar se cdo proces pune është terësisht manual ndaj zhurmat e vetme 

shkaktohen nga lëvizja e mjeteve motorrike. 

 

 

NDIKIMET NË TOKË 

 

Mbeturinat e ngurta të cilat shkaktohen nga aktiviteti human, mbetje urbane të plastikës, qelqit, 

kartona etj janë të riciklueshëm dhe hidhen në kazanët e percaktuar nga Pushteti Vendor. Të 

gjitha llojet e mbetjeve të tjera blihen nga subjekte të licencuara. 

 

NDIKIMET NË AJËR 

 

Subjekti ushtron një aktivitet të tillë i cili nuk gjeneron tymra, gaze, aroma, pluhura apo 

komponentë të tjerë të dëmshëm të kësaj natyre. Në ambjente e punës nuk ka as oxhak, as furra 

djegjeje dhe asnjë lloj procesi që lidhet me to. Kështu që ndikimi që subjekti ushtron në ajër 

është zero. 

 

 

NDIKIMET NË FLORË DHE FAUNË 

 

Aktiviteti zhvillohet në një ambjent të hapur dhe brënda sipërfaqes së përcaktuar për këtë qëllim 

kështu që nuk ka lidhje me mjedis tjetër, për rrjedhojë as derdhje të shkarkimeve apo 

mbeturinave që mund të shkaktojnë ndryshime në florën e faunën e zonës. 

 

 

NDIKIMET MBI TRASHËGIMINË ARKEOLOGJIKE, KULTURORE DHE HISTORIKE 

  

Aktiviteti që ushtron subjekti zbatohet në një zonë në sipërfaqen e së cilës dhe në nëntokën e saj 

nuk ka ndërtime lidhur me trashëgiminë arkitektonike dhe historinë apo tiparet arkeologjike. 

 

 

 

 



 

 

 

 

NDIKIMET ME NATYRË NDËRKUFITARE 

 

Ky aktivitet nuk ka ndikime me natyrë ndërkufitare sepse ndodhet brënda territorit të Bashkisë 

Vore dhe nuk ka kufijë tokësore me shtetet e tjera që kufizojnë Republikën e Shqipërisë. 

 

NDIKIMET NË UJËRA 

 

Nga zhvillimi i proceseve të punës së këtij subjekti nuk ka gjenerim të ujërave të ndotur. Të 

vetmet ujëra që shkarkohen nga subjekti janë ujërat sanitarë për larjen e ambjenteve. Këto ujëra 

shkarkohen në një kolektor e më pas në rrjetin e kanalizimeve. 

 

 

 

 

 

Pergatiti: 

Green-Studio 

Eksp.Ervis MALAJ 

 

 

 

 

 



 



 



 

 


